
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 года                                                                                         № 446
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 14 июня 2018 года № 198

«О некоторых мерах по оперативному регулированию
экспорта товаров и сырьевых ресурсов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, статьей 8 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З
«О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 14 июня 2018 года № 198 «О некоторых мерах по оперативному
регулированию экспорта товаров и сырьевых ресурсов» (САЗ 18-24)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 2018 года № 396
(САЗ 18-46), от 27 ноября 2020 года № 418 (САЗ 20-48), от 21 декабря 2020 года
№ 460 (САЗ 20-52), от 9 марта 2021 года № 70 (САЗ 21-10), от 19 апреля
2022 года № 143 (САЗ 22-15), от 6 июня 2022 года № 204 (САЗ 22-22),
от 9 декабря 2022 года № 468 (САЗ 22-49), от 23 марта 2023 года № 97
(САЗ 23-12), следующие изменения:

а) пункт 1-1 Постановления исключить;

б) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Индикативные цены на товары, указанные в части первой пункта 1

настоящего Постановления, формируются и доводятся до сведения
Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской



- 2 -

Республики в порядке, устанавливаемом уполномоченным исполнительным
органом государственной власти в сфере внешнеэкономической деятельности».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


